UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Centro de Filosofia e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em História

CRONOGRAMA DE DEFESA DOS PROJETOS

EDITAL DE SELEÇÃO 2015/2016

Conforme o item 3.2.f do Edital de Seleção 2015/2016, o Programa de Pós-Graduação em

Historia (PPGH) torna público o cronograma de defesa dos projetos de Mestrado e Doutorado:

MIGRAÇÕES, CONSTRUÇÕES SOCIOCULTURAIS E MEIO-AMBIENTE.

Mestrado e Doutorado

Data: 23/11/15 (segunda-feira)

Local: Laboratório de Imigração, Migração e História Ambiental  LABHIMA), Bloco C do CFH.

Horário: a partir das 14h00min

*Ordem alfabética, começando pelo Mestrado.

TRABALHO, SOCIEDADE E CULTURA.

Mestrado e Doutorado

Data: 23/11/15 (segunda-feira)

Local: Laboratório de História Social do Trabalho e da Cultura, Bloco D do CFH.

Horário: a partir das 10h00min

*Ordem alfabética.

RELAÇÕES DE PODER E SUBJETIVIDADES.

Doutorado:

Data: 23/11/15 (segunda-feira)

Local: Laboratório de Estudos de Gênero e História – LEGH, Bloco C do CFH.

Horário: a partir das 08h00min

*Ordem alfabética.

Mestrado:

Data: 23/11/15 (segunda-feira)

Local: Laboratório de Estudos de Gênero e História – LEGH, Bloco C do CFH.

Horário: a partir das 10h00min

*Ordem alfabética.

SOCIEDADE, POLÍTICA E CULTURA NO MUNDO CONTEMPORÂNEO.

Mestrado e Doutorado:

Data: 23/11/15 (segunda-feira)

Local: Sala 10 do Departamento de História, Bloco C do CFH.

Horário: a partir das 16h00min

*Ordem alfabética, começando pelo Mestrado.

HISTÓRIA INDÍGENA, ETNOHISTÓRIA E ARQUEOLOGIA.

Mestrado e Doutorado:

Data: 23/11/15 (segunda-feira)

Local: Laboratório de História Indígena – LABHIN, Bloco C do CFH.

Ordem:

09:00 - ISABELA DA SILVA MÜLLER

09:30 - RAFAEL BENASSI DOS SANTOS

10:00 - RICARDO DE OLIVEIRA

10:30 - CRISTIANO AUGUSTO DURAT

11:00 - JULIANA BETARELLO RAMALHO

11:30 - SANDRA APARECIDA MACHADO DOS REIS

http://www.labimha.ufsc.br/
http://www.labhin.ufsc.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Centro de Filosofia e Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação em História

ARTE, MEMÓRIA E PATRIMÔNIO.

Mestrado e Doutorado:

Data: 23/11/15 (segunda-feira)

Local: Laboratório de História e Arte – (LABHARTE/LAMAP), sala 318, Bloco B do CFH.

Horário: a partir das 14h00min

*Ordem alfabética.